РЕШЕНИЕ
Общественного совета Тайыншинского района
 				Северо-Казахстанской области

от  24  апреля  2019  года						     город Тайынша

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Типовыми требованиями к порядку организации и проведения общественного слушания, утвержденными Постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1119 Общественный совет района Тайыншинского района  Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
1. Провести 3 мая  2019 года общественные слушания по обсуждению:
	1) проекта решения маслихата Тайыншинского района                 Северо-Казахстанской области «О внесении изменений в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2018 года №218 «О бюджете Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2019-2021 годы».
	2. Подготовку и проведение общественного слушания, а также выработку рекомендаций возложить на членов Общественного совета.

Председатель Общественного совета		            М. Потапова

Секретарь Общественного совета           		   А. Бейсенбаева

РЕКОМЕНДАЦИИ
Общественного совета Тайыншинского района                                        Северо-Казахстанской области к
проекту решения маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области «О внесении изменений  в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2018 года №218            «О бюджете Тайыншинского района Северо-Казахстанской области             на 2019-2021 годы»

от 3 мая  2019 года						город Тайынша

Общественный совет Тайыншинского района Северо-Казахстанской области рассмотрев проект  решения маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области «О внесении изменений в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2018 года № 218  «О бюджете Тайыншинского района  Северо-Казахстанской области на 2019-2021 годы» (далее-проект решения), предоставленный КГУ «Отдел экономики и финансов акимата Тайыншинского района             Северо-Казахстанской области»  РЕКОМЕНДУЕТ:
1. Одобрить предложенные проект  решения маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области «О внесении изменений в решение маслихата Тайыншинского района                        Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2018 года №218   «О бюджете Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2019-2021 годы»
2. Направить  настоящие рекомендации разработчику для последующего рассмотрения проекта  решения маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области «О внесении изменений   в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области                  от 27 декабря 2018 года №218 «О бюджете Тайыншинского района               Северо-Казахстанской области на 2019-2021 годы».

Председатель Общественного совета				М.Потапова
    Секретарь Общественного совета				А. Бейсенбаева

Протокол
общественного слушания  Общественного совета
 Тайыншинского района Северо-Казахстанской области

«03» мая  2019  года				                   город Тайынша
16:00 часов					                   районный отдел образования

Председатель общественного слушания:  М.Потапова
Секретарь общественного слушания:  А. Бейсенбаева
Присутствовали:  10  человек:

Голубь 	член общественного совета
Наталья Викторовна

Латиф Батес	член общественного совета

Нургалиев	член общественного совета
Сакен Тулегенулы

Попова	член общественного совета
Нина Владимировна

Сабирова	член общественного совета
Гульмира Сатвалдиевна

Чен	член общественного совета
Юрий Алексеевич

Тілеутай	член общественного совета
Канат Макжанұлы

				Рассматриваемые  вопросы:

Обсуждение  проекта решения маслихата Тайыншинского района         Северо-Казахстанской области «О внесении изменений  в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря           2019  года №218   «О бюджете Тайыншинского района     Северо-Казахстанской области на 2019-2021 годы».

СЛУШАЛИ:
Вопросов не поступило.
Принято единогласно.

2. Обсуждение проекта решения маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области «О внесении изменений в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области          от 27 декабря 2019 года №218 «О бюджете Тайыншинского района   Северо-Казахстанской области на 2019-2021 годы».

СЛУШАЛИ:
Сарсембаева Б.А. – руководителя районного отдела экономики и финансов,  пояснившего что, проект решения  маслихата разработан в связи с уточнением районного бюджета на 2019-2021 годы, который   производится в соответствии  со статьями 109  Бюджетного кодекса Республики Казахстан. Проект данного решения и приложения к нему имеются у каждого на руках и предлагается для обсуждения.

СЛУШАЛИ:
Потапову М.И. – председателя Общественного совета. Будут ли еще вопросы и предложения к проекту?

вопросов не поступило.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Одобрить представленный  проект решения маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области «О внесении изменений  в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области                   от 27 декабря 2018 года №218 «О бюджете Тайыншинского района              Северо-Казахстанской области на 2019-2021 годы» и рекомендовать  разработчику внести настоящий проект на рассмотрение в районный маслихат.

СЛУШАЛИ:
Потапову М.И. – председателя Общественного совета.
Необходимо проголосовать за итоговый протокол.

Принято единогласно.

Председатель
общественного слушания:  					М.Потапова

Секретарь
общественного слушания:  				          	А.Бейсенбаева

Итоговый протокол   общественного слушания

Общественное слушание назначено решением Общественного совета Тайыншинского района Северо-Казахстанской области
№ 12 от 3 мая 2019 года

Тема общественного слушания:
Обсуждение проектов нормативных правовых актов, поступивших из КГУ «Отдела экономики и финансов акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области».

Дата и место проведения:
3 мая 2019 года							          						  		г. Тайынша
	№ п/п
	Вопросы,
вынесенные на обсуждение
	Информация о соблюдении контролируемыми государственными органами и их должностными лицами законодательства Республики Казахстан
	Рекомендации, в том числе по устранению выявленных в ходе общественного слушания положений, ущемляющих или ограничивающих права и законные интересы физических и юридических лиц
	Предложения по внесению изменений и дополнений в нормативные правовые акты Республики Казахстан
	Приме
чания

	1.
	Обсуждение проекта решения маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области    «О внесении изменений в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 22 декабря 2017 года №119 «О бюджете Тайыншинского района Северо-Казахстанской области  на 2018-2020 годы».

	Проект решения разработан в соответствии с  действующим законодательством Республики Казахстан
	Проект решения одобрен, положений, ущемляющих или ограничивающих права и законные интересы физических и юридических лиц не выявлено
	Предложения по внесению изменений и дополнений в проект решения
 не поступили

Председатель
общественного слушания		                                                                                  М.Потапова
Секретарь
общественного слушания									   А.Бейсенбаева